



REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA



OPĆINA BIZOVAC
Jedinstveni upravni odjel

KLASA : 024-05/23-01/01
URBROJ: 2158-10-2-1-23-1
Bizovac, 7. ožujka 2023. godine

IZVJEŠĆE

o radu i aktivnostima Općinskog načelnika Općine Bizovac za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2022.

Sukladno zakonskim obvezama, utvrđenim i Statutom Općine Bizovac, Općinski načelnik obavezan je dva puta godišnje podnijeti Općinskom vijeću polugodišnje izvješće o svom radu. Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, utvrđeno je da općinski načelnik obavlja izvršne poslove lokalne samouprave, priprema prijedloge općih akata, izvršava ili osigurava izvršavanje općih akata predstavničkog tijela, usmjerava djelovanje upravnih tijela jedinice lokalne samouprave u obavljanju poslova iz njihovog samoupravnog djelokruga, te nadzire njihov rad, upravlja i raspolaže nekretninama i pokretninama u vlasništvu jedinice lokalne samouprave, kao i njezinim prihodima i rashodima, a u skladu sa zakonom i statutom, te obavlja i druge poslove utvrđene statutom.

U izvještajnom razdoblju općinski načelnik Općine Bizovac, u okviru svog djelokruga obavljao je izvršne poslove iz samoupravnog djelokruga općine koji su mu povjereni zakonom, utvrđivao je prijedloge općih akata koje donosi Općinsko vijeće, davao mišljenje o prijedlozima odluka i drugih akata, izvršavao i osiguravao izvršavanje općih akata općinskog vijeća, prostornih i urbanističkih planova te drugih akata Općinskog vijeća, upravljao nekretninama i pokretninama u vlasništvu Općine kao i prihodima i rashodima Općine, utvrdio prijedlog godišnjeg proračuna Općine, usmjeravao djelovanje Jedinstvenog upravnog odjela Općine u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga Općine, nadzirao njihov rad, te obavljao i druge poslove u skladu sa zakonom, statutom Općine i aktima Vijeća.

Provedene aktivnosti u razdoblju od 1. srpnja do 31. prosinca 2022.:

Nastavljeni radovi u sklopu EU projekta „Čuvarica baštine u srcu Bizovca“

Tijekom izvještajnog razdoblja radovi u sklopu cjelovite obnove kurije Normann, EU projekta pod nazivom „Čuvarica baštine u srcu Bizovca“ odvijali su se planiranom dinamikom u skladu s projektno tehničkom dokumentacijom i konzervatorskom studijom.

Postavljene nadzorne kamere na više lokacija

Suočeni s porastom nastanka divljih deponija smeća s različitim vrstama kućnog, komunalnog i drugog otpada te povremenom devastacijom materijalnih dobara u gotovo svim općinskim naseljima i na mjesnim grobljima u općini Bizovac odlučili su se na više mjesta postaviti nadzorne video kamere. Ovakvi video uređaji s nekoliko strana cjelodnevno će nadzirati problematične lokacije i fotografski ih

dostavljati na računala u općinski komunalni odjel i komunalnom redaru. Svi postavljeni uređaji su propisno obilježeni tablama s upozorenjima da je to mjesto pod videonadzorom.

Održane 17. Bizovačke ljetne večeri

Da su izvrsni domaćini i jednako tako dobri organizatori, Bizovčani su ponovo potvrdili prilikom održavanja ovogodišnjih "Bizovačkih ljetnih večeri", koje su se u terminu od 15. do 17. srpnja održale 17. put. Program pod pokroviteljstvom Općine Bizovac realiziran uz pomoć bizovačkih udruga, započeo je izložbom "Tragom starih fotografija", koju je priredio bizovački Ogranak Matice hrvatske. Izložbu je otvorio saborski zastupnik Goran Ivanović, a nakon toga uslijedilo je natjecanje u spremanju fiš-paprikaša koje je okupilo čak 64 natjecatelja iz raznih dijelova Slavonije i Baranje. Osim fiša, organizatori su se potrudili gastronomsku ponudu za posjetitelje začiniti i langošicama, fritulama i drugim poslasticama kojima je bilo teško odoljeti. Na velikoj ljetnoj pozornici publici se tada predstavio domaći tamburaški sastav "Panonia" i KUD "Bizovac". Program ove kulturno-sportske manifestacije obogaćen je i 14. Regionalnom manifestacijom „Dani meda u Valpovštini“. Poseban štih Bizovačkim ljetnim večerima dao je i Festival "54 plus" s izložbom likovnih radova i umjetnina od slame s kulturno-umjetničkih radionica nastalih u sklopu EU projekta "Međugeneracijska solidarnost kroz kulturu i sport". Ljubitelji dobre zabave došli su na svoje na samostalnom koncertu koji je u subotu održao Sandi Cenov, dok su posjetitelje zabavljali i "Sinovi ravnice" i Nives Celzijus. Nastavljajući lijepu tradiciju koju njeguju već gotovo pola stoljeća održan je tradicionalni malonogometni turnir bizovačkih ulica, a zanimljivost ove manifestacije leži u činjenici što je na njoj održana dječja biciklijada.

Održana 48. Olimpijada starih sportova u Brođancima

Unatoč stanci od dvije godine, na Olimpijskom igralištu u Brođancima okupilo se 639 sudionika iz 34 mjesta iz šest hrvatskih županija, a Olimpijada je ponovno imala međunarodni karakter, jer su na njoj sudjelovale i žene i djeca iz Ukrajine, iz gradova Harkiva, Černihiva i Poltave.

Ukrajinska djeca natjecala su se u trčanju u vrećama, utrci šinjama i na štulama, kao i u gađanju kozanom i ringlanju.

Olimpijada starih sportova pod pokroviteljstvom Općine Bizovac i Osječko baranjske županije otvorena je u nedjelju 28. kolovoza 2022. simboličnim paljenjem olimpijskog plamena, bolje rečeno, olimpijskog kotlića. Ovaj put plamen je upalila mlada atletičarka Slavonije Žito - Mia Wild.

Sve je sudionike tijekom svečanosti otvorenja pozdravio predsjednik Skupštine Olimpijade starih sportova Veljko Gudelj, a 48. Olimpijadu proglasio je otvorenom saborski zastupnik Goran Ivanović Lac.

Održana vježba „Olujno nevrijeme- Bizovac 2022“.

Sukladno godišnjem planu vježbi civilne zaštite 28. listopada 2022. u Bizovcu je održana vježba civilne zaštite Općine Bizovac kojom je prezentirano djelovanje i mogućnosti operativnih snaga sustava civilne zaštite te njihove spremnosti na provođenje mjera zaštite i spašavanja u slučaju olujnog nevremena i požara otvorenog prostora. Terenska vježba pod nazivom Bizovac 2022. održana je na prostoru sportskih terena kod Osnovne škole dr. Bratoljuba Klaića i školskih sportskih terena u Bizovcu. U vježbi su bili uključeni Stožer civilne zaštite općine Bizovac, Postrojbe civilne zaštite opće namjene općine i povjerenik civilne zaštite za naselje, DVD Bizovac, Ravnateljstvo civilne zaštite Područni ured civilne zaštite Osijek, Županijski centar 112, Policijska postaja Belišće, Gradsko društvo Crvenog križa Valpovo, zaposlenici općine Bizovac te djelatnici i učenici bizovačke osnovne škole.

Objavljen javni poziv za dodjelu potpora poljoprivrednim gospodarstvima

Općina Bizovac 3. listopada 2022. objavila je javni poziv za dodjelu financijskih potpora poljoprivrednim gospodarstvima na području Općine Bizovac za pojedine mjere kako slijedi:

1. Mjera potpore plasteničkoj proizvodnji cvijeća, povrća, voća, gljiva i ljekovitog bilja (do 10.000,00 kn)
2. Mjera potpore proizvodnji meda (do 5.000,00 kn)
3. Mjera za početnike u primarnim poljoprivrednim djelatnostima (do 15.000,00 kn)
4. Mjera sufinanciranje troškova osiguranja ratarskih, voćarskih i povrtlarskih kultura (do 5.000,00 kn)
5. Mjera potpore nabave i postavljanje sustava navodnjavanja (do 10.000,00 kn)

6. Mjera potpore nabave i postavljanje sustava za zaštitu nasada od tuče i divljači (do 10.000,00 kn)
7. Mjera za nabavu voćnih sadnica (do 5.000,00 kn)
8. Mjera za edukaciju i stručno usavršavanje poljoprivrednika (do 5.000,00 kn)
9. Mjera potpore pripreme projekata za financiranje iz fondova EU (do 10.000,00 kn)
10. Mjera za analizu tla i poboljšanje kvalitete poljoprivrednih površina (do 3.000,00 kn)
11. Mjera potpore za ekološku proizvodnju (do 10.000,00 kn)
12. Mjera potpora uvođenja standarda u proizvodnju (do 5.000,00 kn)

Sadnja novih drvoreda

Nakon izvedenih radova u sklopu projekta izgradnje odvodnje i dovršetka rekonstrukcije državne ceste u Bizovcu je obavljena sadnja drvoreda na javnim zelenim površinama kroz ulicu Kralja Tomislava. Protekle godine novo mlado drveće zasađeno je pored pješačko biciklističke staze u Samatovcima. Sredinom prosinca mlada stabla posađena su i duž glavne ulice u Cretu Bizovačkom. U općini Bizovac planiraju sadnju i pošumljavanje s više od 500 autohtonih vrsta drveća i na drugim lokacijama i prostorima koji su uslijed opsežnih infrastrukturnih građevinskih radova ostali bez postojećih stabala. Ovaj važan ekološki projekt općina Bizovac namjerava nastaviti i tijekom 2023. te ga realizirati vlastitim proračunskim sredstvima i iz drugih mogućih izvora.

Općina Bizovac omogućila besplatan prijevoz studenata

Temeljem ugovora s HŽ-om, prijevoznik se obvezao da će na redovitim linijama predviđenim voznim redom, obavljati neograničen svakodnevni prijevoz studenata od mjesta prebivališta odnosno boravka do mjesta studiranja, te povremeno putovanja kao što su jednodnevni izleti, odlasci liječniku, putovanja na ljetovanja i drugo i to drugim razredom svih vrsta redovnih vlakova od dana potpisivanja ugovora sve do 30. rujna 2023. godine.

Općina Bizovac sufinancira prijevoz redovnih studenata u visini 100% iznosa jedinstvene cijene studentske mjesečne karte u iznosu od 75 kuna ili 9,95 eura. U ime Općine Bizovac ugovor o međusobnoj poslovnoj suradnji Općine Bizovac i Hrvatske željeznice potpisao je Općinski načelnik Srećko Vuković, a za Putnički prijevoz d.o.o. Hrvatskih željeznica ugovor je potpisala direktorica prodaje i marketinga Sonja Cvetković.

Provedba projekta Međugeneracijska suradnja kroz kulturu i sport

U sklopu europskog projekta korisnika općine Petrijevci, Općine Bizovac, Općine Koška, Općine Punitovci i LAG-a Karašica „Međugeneracijska solidarnost kroz kulturu i sport“ u subotu 1. listopada 2022. s početkom u 10 sati u Bizovcu će se održati Međugeneracijski sportski susreti u prostoru Edukativnog centra i školskim sportskim igralištima. Sudionici sportskih susreta imaju mogućnost natjecati se u kartanju, bilijaru, stolnom tenisu, nogometu, rukometu, odbojci, košarci, šahu, pikadu badmintonu i drugim disciplinama.

U programu sportskih susreta mogu sudjelovati osobe s područja općina partnera u projektu, Valpovštine i grada Osijeka.

Organizator susreta osigurava besplatan prijevoz, ručak i piće za sve sudionike.

Općina Bizovac nastavila je subvencionirati i financirati troškove prijevoza učenika srednjih škola i studenata.

Općina Bizovac je i ove godine omogućila besplatan javni prijevoz autobusom i vlakom za sve redovite učenike srednjih škola, redovite i izvanredne studente sa svojeg područja koji putuju do mjesta školovanja u školskoj i akademskoj godini. Općina će i dalje financirati organizirani prijevoz za djecu s posebnim potrebama do školskog Centra za odgoj i obrazovanje "Ivan Štark" u Osijeku.

Kazališni dani u Bizovcu

Program „reKREIRAJmo“ kulturna je manifestacija u okviru programa razvoja publike koja podrazumijeva mjesec dana događanja za sve uzraste uz produkciju Boom! teatra iz Zagreba uz

partnerstvo općine Bizovac i financirano u cijelosti od strane Ministarstva kulture i medija Republike Hrvatske.

Program održanih predstava:

30. rujna 2022. u osnovna škola Dr. Bratoljuba Klaića u 12 sati
edukativna dječja predstavu VELIKA STAKLENA AVANTURA
u glavnim ulogama: Katarina Madirazza, Martina Čvek i Irena Tereza Prpić.

07. listopada 2022. Osnovna škola dr. Bratoljuba Klaića u 12 sati
glazbeno-dramska radionica čitanja za djecu pod nazivom ČITAMO VAM
sudjeluju: glumica Vini Juričić i glazbenik Matija Antolić

13. listopada 2022. Edukativni centar Bizovac u 20 sati
VEČER GLAZBE I POEZIJE

Sudjelovali su: Tina Orlandini i glazbenici Vid Adam Hribar (klavijature) i Mate Picukarić (truba)

20. listopada 2022. s početkom u 20 sati Edukativni centar Bizovac
kazališna predstava IGRA UMA.

Uloge: Filip Nola, Marko Ugrešić, Martina Čvek i Matej Vukasović.

31. listopada 2022. s početkom u 14 sati u osnovna škola dr. Bratoljuba Klaića
dječja kazališna predstava NE MOŽE

glumci: Katarina Madirazza, Roko Sikavica i Paško Vukasović.

31. listopada 2022. Edukativni centar Bizovac
kazališnu predstavu PO DOMAĆU.

glume: Silvio Mumelaš, Paško Vukasović i Katarina Maderazza.

Ulaz na sva događanja bio je besplatan.

Završna konferencija projekta „Zaželi bolji život u općini Bizovac“

U petak 09. rujna 2022. godine u Edukativnom centru u Bizovcu održana je završna konferencija projekta „Zaželi bolji život u općini Bizovac“. Na konferenciji su bili predstavljeni rezultati projektnih aktivnosti.

Što se tiče provedbe II FAZE projekta „Zaželi“ pod nazivom „Zaželi bolji život u općini Bizovac“ ona je započela u lipnju 2021. godine potpisivanjem Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava s Ministarstvom rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike vrijedan 2.318,500,00 kuna.

Svrha projekta (s obzirom na ciljnu skupinu) bila je ublažiti posljedice nezaposlenosti i doprinijeti smanjenju rizika od siromaštva zapošljavanjem 25 žena s nižom razinom obrazovanja što se provedbom projekta i ostvarilo. Žene su započele s radom u rujnu 2021. godine. Zaposleno je 25 žena, ali zbog dugotrajnog bolovanja jedne zaposlenice, zaposlena je zamjena koja je započela s radom u prosincu 2021. godine. Tako da je kroz projekt obuhvaćeno ukupno zapošljavanje 26 žena.

Svrha projekta (s obzirom na krajnje korisnike) je bila potaknuti socijalnu uključenost i povećati kvalitetu života 150 krajnjih korisnika. S obzirom na period od 12 mjeseci taj broj se mijenjao (budući da su nam pojedini korisnici preminuli, a neki od njih su smješteni u udomiteljske obitelji i domove), ali je u svakom trenutku projektnih aktivnosti bilo uključeno 150 krajnjih korisnika, tako da je sveukupno 173 krajnja korisnika obuhvaćeno uslugama projekta. Krajnji korisnici su nam bili osobe starije životne dobi i osobe u nepovoljnom položaju. Svi korisnici su redovito jednom mjesečno dobivali i paket s higijenskim potrepštinama.

Svaka žena je brinula o 6 krajnjih korisnika.

Projekt se provodio na području općine Bizovac koja obuhvaća i naselja Samatovci, Selci Cerovac, Cret Bizovački, Habjanovci, Brođanci i Novaki.

Za vrijeme trajanja projekta uspješno je završena i edukacija 25. žena. One su bile podijeljene u dvije grupe. 8 žena educiralo se za gerontodomaćicu, a 17 žena za računalnu operaterku. Sve su one nakon završetka edukacije stekle javnu ispravu odnosno uvjerenje o položenom završnom ispitu.

Na konferenciji su prisustvovala žene koje su bile zaposlene kroz projekt, načelnik općine Bizovac gosp. Srećko Vuković, koordinator projekta gđa. Tanja Pajnić, voditeljica financija gđa. Katica Sršić, vanjski suradnik za promociju i vidljivost gosp. Dino Tijardović, vanjski suradnik i projektni menadžer te direktor Lokalne razvojne agencije Grada Belišća gosp. Mario Marolin, gosp. Ivan Vrbanić – voditelj LAG Karašice te novinari Glasa Slavonije i Osječke televizije i ostali uzvanici.

Svi elementi projekta su uspješno ispunjeni i svi se nadaju što skorijem početku III faze projekta „Zaželi“.

Promocija Olimpijade starih sportova Brođanci u Veroni

Zahvaljujući izvršnoj suradnji s Hrvatskim savezom tradicijskih igara i sportova tamburaški sastav

Olimpijade iz Brođanaca i ekipa igrača tradicijskog sporta "banga" od 16. do 18. rujna 2022. godine, gostovali na velikom međunarodnom festivalu „Tocati“ u talijanskom gradu Verona, koji je ove godine obilježio 20. godišnjicu postojanja.

Na Tocatiu, Međunarodnom festivalu uličnih igara, sastaju se igrači, entuzijasti i zajednice tradicionalnih igara iz cijelog svijeta. Svake godine ulice i trgovi povijesnog gradskog središta Verone ispunjeni su tradicionalnim igrama, koje se često prenose stoljećima i usko su povezane s lokalnim područjem, bilo da se radi o društvenim igrama ili urbanim igrama, ritualima, glazbi i plesu.

Nakon 2007. godine kada su u Veroni bili počasni gosti predstavnicima Olimpijade starih sportova Brođanci ovo je drugo gostovanje. Vrlo zapažene nastupe imao je tamburaški sastav prilikom svakog javnog nastupa, a posebno na svečanoj ceremoniji otvaranja u prepunom starom rimskom teatru. Pastirska igra "banga" svojom je atraktivnošću u više navrata izazvala veliki interes brojne publike i turista na gradskim trgovima, gdje su se održavali zajednički prezentacijski nastupi svih zemalja sudionika ovogodišnjeg festivala iz Belgije, Cipra, Francuske, Grčke, Irana, Meksika, Škotske Slovenije Španjolske, Švicarske i Mađarske.

Ovogodišnje gostovanje i promociju Olimpijade starih sportova Brođanci u Veroni podržalo je Ministarstvo kulture i medija Republike Hrvatske te Općina Bizovac.

Pomoć stradalima uslijed nevremena

Dana 15. rujna popodne oko 16 sati naselja Općine Bizovac pogodilo je snažno olujno nevrijeme, koje je prouzročilo veliku materijalnu štetu.

Uslijed jakog vjetrova praćenog obilnom kišom došlo je do oštećenja više krovova obiteljskih kuća, pomoćnih zgrada u domaćinstvima, gospodarskim objektima. Članovi DVD-a Bizovac brzo su reagirali te uz pomoć općine, mještana i lokalnih gospodarstvenika krenuli u žurnu sanaciju oštećenih objekata u bizovačkoj Valpovačkoj ulici i u novom naselju u zaleđu iste te na nekoliko objekata u naselju Samatovci. Jak vjetar na bizovačkom groblju srušio je i ošteti veći broj nadgrobničkih spomenika.

Općinski načelnik Srećko Vuković izražava neizmjernu zahvalu pripadnicima vatrogasne postrojbe DVD-a Bizovac i svima koji su svojim radom i doprinosom pomogli prilikom saniranja oštećenja na materijalnim dobrima i obiteljskim domovima naših sumještana.

Na temelju pisanih zahtjeva i drugim dokumentima stradalima u nevremenu Općina Bizovac pomogla je u okviru proračunskih mogućnosti.

U Bizovcu, 7. ožujka 2023.

Općinski načelnik
Srećko Vuković, v.r.